
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 183 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Sexta-Feira, 10 de Setembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Setembro 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

PORTARIA SESA Nº 121, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Kelly Araújo da Costa com acompanhante, e a 

paciente Ana Sara Venceslau Ferreira, ambas para consulta no Hospital 

Albert Sabin, no dia 10 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio 

Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista 
para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 

que se realizará no dia 10 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Uruoca/CE, em 10 de Setembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 122, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Antônio Carlito de Araújo com acompanhante, para 

consulta no Hospital Dra Zilda Arns Neumann, no dia  10  DE 
SETEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, INÁCIO DE 

PAULA ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 031.423.581-70, residente 
na Rua Pedro Paulo da Penha, S/Nº, Simbaíba – Granja -CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia, que se realizará no dia 10 de Setembro de 2021. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 183| Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 10 de Setembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Setembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 10 de Setembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 

anos de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO N° 062/2021 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

URUOCA E O SR. LEANDRO PAIVA MARTINS. (*) 

 
Pelo presente Termo, A SECRETARIA DE SAÚDE, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no C.N.P.J sob o nº 11.4230600001-33  com 

sede à Rua João Rodrigues, 178, Centro - Uruoca, Estado do Ceará, 

representado neste ato pelo ordenador de despesas da Secretaria da 
Saúde o Sr. CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, denominado  

CONTRATANTE e do outro lado o Sr. LEANDRO PAIVA 

MARTINS, residente com endereço na Rua Raimundo Severino , 

N°108, Roberto Dourado, Uruoca/CE, doravante denominada 
CONTRATADO, RESOLVEM, com fulcro no artigo 79, inciso II, c/c 

com § 1º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, firmar o presente 

Termo de Distrato ao Contrato N°062/2021, mediante as clausuras e 

condições a seguir estabelecidas. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 

Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATO Nº 062/2021, celebrado em 05 de Abril de 2021 prestação 
de serviços profissionais, no cargo de VIGILANTE, junto a Secretaria 

da Saúde de acordo como que determina a Lei Complementar de nº 

014/2018 de 19/12/2018.  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas integralmente 

pelo CONTRATANTE, na forma pactada até a presente data, não 

restando assim mais nada a ressarcir a CONTRATADA. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

O Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato, por 

extrato, que será publicado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de 
Uruoca, nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, correndo as respectivas despesas a expensas do 

CONTRATANTE. 

 
E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão 

em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as 

testemunhas abaixo. 

 

Uruoca/CE, 01 de Setembro de 2021. 

 

 LEANDRO PAIVA MARTINS 

 PROFISSIONAL CONTRATADO   
                                                    

 CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE  

 

REPUBLICAÇÃO do Distrato publicado no dia 03 de Setembro, por 

ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-UR • Ano V 

| Nº 179 | Uruoca-Ceará | Página 02 Publicação: Sexta-Feira, 03 de 

Setembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 03 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

REPUBLICAÇÃO (*) 


		2021-09-10T14:45:37-0300




